PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2018 года   № 361

г. Камышлов
Об утверждении Программы празднования 350-ой годовщины со Дня образования города Камышлов с 30 июля по 10 августа 2018 года

В целях сохранения историко-культурного наследия города, создания условий для организации досуга и массового отдыха жителей Камышловского городского округа, условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, для участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Камышловском городском округе в соответствии с п.п. 24, 37, 55, 57, п. 1., статьи 30 главы 4 Устава Камышловского городского округа, принятого решением Камышловской городской Думы от 26 мая 2005 г. № 257 (в ред. Решений Думы Камышловского городского округа от 07.09.2006 № 575, от 21.08.2008 № 130, от 26.03.2009 № 266, от 22.10.2009 № 388, от 18.02.2010 № 457, от 15.04.2010 № 492, от 15.07.2010 № 543, от 16.12.2010 № 625, от 26.05.2011 № 709, от 22.09.2011 № 756, от 17.11.2011 № 798, от 26.01.2012 № 840, от 24.05.2012 № 56, от 21.06.2012 № 69,  от 20.09.2012 № 106, от 22.11.2012 № 135, от 21.02.2013 № 181, от 25.04.2013 № 197, от 18.07.2013 № 228, от 27.09.2013 № 259, от 21.11.2013 № 282, от 17.01.2014 № 308, от 30.04.2014 № 330, от 30.10.2014 № 395, от 19.02.2015 г. № 447), во исполнение п 3.1, п.3.2 постановления главы Камышловского городского округа от 27.02.2018 года № 181 «Об организации и подготовке мероприятий, посвященных празднованию 350-летия со Дня образования  города Камышлов в 2018 году»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Программу празднования 350-ой годовщины со Дня образования города Камышлов с 30 июля по 10 августа 2018 года (далее Программа) (прилагается).

2. Ответственным за организацию мероприятий согласно Программы, утвержденной в п.1 настоящего постановления, обеспечить реализацию данной  Программы.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, индивидуальным предпринимателям и жителям города принять активное участие в мероприятиях Программы, утвержденной настоящим постановлением.

4. Организационному отделу администрации Камышловского городского округа (Сенцова Е.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам Соболеву А.А.
И.о. главы администрации

Камышловского городского округа                                                     Е.А. Бессонов

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы
Камышловского городского округа

от 23.04.2018 года  № 361

«Об утверждении программы празднования 350  годовщины со Дня образования  города Камышлов с 30 июля по 10 августа 2018 года»

Программа празднования 350-ой годовщины со Дня образования города Камышлов
с 30 июля по 10 августа 2018 года
	№
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	30 июля

16.00 часов

	Музей, ул. Гагарина,9

	Открытие обновленной экспозиции «И дольше века длится жизнь», Торжественный прием главы Камышловского городского округа, посвященный 350-летию г.Камышлова
Награждение камышловцев грамотами, вручение сертификатов «Совет да любовь», знака отличия «Материнский капитал», «Материнская доблесть», чествование победителей конкурсов, посвященных 350-летию города»
	Шевелева Т.В., директор МБУК «Камышловский краеведческий музей»

Сенцова Е.А., начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа

	2.
	31 июля

17.30 часов
	Городская библиотека

К.Маркса, 37
	Выставка «Город в черно-белом фото»
	Лавренцева М.Э., директор МБУК «Камышловская централизованная библиотечная

	3.
	01 августа  17.00

	Праздничное заседание поэтического объединения «Литературный четверг», посвященное Дню города

	4.
	03 августа
14.00 часов
	По согласованию
	Встреча с бывшими руководителями партийных, советских органов и промышленных предприятий города «Вы строили и развивали Камышлов»
	Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	5. 1
	03 августа

18.00 часов

	Детская школа искусств №1
	Концерт выпускников ДШИ№1

	Олонцева Ю.О., директор МАОУДО «Камышловская детская школа искусств №1»

	4 августа

	6.
	10.00-23.00 часов
	Площадка перед магазином «Автомир»
	Аттракционы
	Мяготин Э.В. , директор МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации КГО»

	7.
	10.00-23.00 часов
	Ул. К.Маркса
	Праздничная торговля
	Акимова Н.В., начальник отдела экономики администрации КГО

	8.
	10.00–18.00 часов
	парковая зона музея, ул. Гагарина,9
	Работа постоянных экспозиций музея:

· «И дольше века длится жизнь»;

· «Жизнь и быт крестьян Камышловского уезда»;

· «Храмовое зодчество Камышловского уезда».
	Шевелева Т.В., директор МБУК «Камышловский краеведческий музей»

	9.
	10.00 –18.00 часов

	Работа новых музейных выставок:

· Фотовыставка «Город через объектив»;

· Выставка «Труд, рождающий красоту» (традиции ткачества и крестьянского быта к. 19- н.20 вв.);

· Выставка «Как женственное серебро горит, что с окисью и примесью боролось...» (столовое серебро и посуда к. 19- н.20 вв.)

	10.
	11.00 – 15.00 часов

	Конкурс - выставка «Садовый декор» (садовые фигуры, композиции, мебель, и другие элементы ландшафтного дизайна)

	11.
	15.00 часов
	Улицы города
	Пешая экскурсия «Камышлов купеческий»

	12.
	12.00 часов

16.30 часов

	Городские автобусные экскурсии:

· «Исторические места города Камышлова»;
·  «Каменная летопись» (знакомство с городской архитектурой)

	13.
	11.00 – 22.00  часов
16.00 часов
	Детская художественная школа
	Фестиваль скульптур из песка
«Kamyshlov-art-Sand 2017»

Чествование победителей фестиваля
	Гурин А.Е., директор МБОУДОД «Камышловская детская художественная школа»

	14.
	14.00 – 19.00 часов

	Мини-Концертная площадка (мастер класс джазовых исполнителей)
	Олонцева Ю.О., директор МАОУДО «Камышловская детская школа искусств №1»

	15.
	14.00 - 18.00

В 14.00, 16.00
	Площадка у магазина «Невский»

	Арт – кафе

Мастер-класс по сальса, бачато и т.д.

	Маркова  Н.С., директор МАОУДО «Камышловская  детская хореографическая школа»

	16.
	13.00 – 21.00 часов
	Стадион
	Международный джазовый фестиваль «URALTERRAJAZZ» с участием Tim Kliphauz (Netherlands), Erja Lyytinen (Finland), ансамбль Ludove Mladistva (Slovakia)и другие исполнители
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	17.
	22.50 часов

	Фейерверк

	18.
	12.00 часов
	Площадь
	Акция «Мега-земляника» (установление Российского и Международного рекорда (составление живой  фигуры «земляники»  из людей)  с занесением информации  о данном рекорде в Российскую книгу рекордов и в международную книгу рекордов Гинесса
	Салихова Ю.В., директор МАОУДОД «Дом детского творчества»

	19.
	12.15 - 19.00 часов

	Фестиваль «Земляничный джем»

	Акимова Н.В., начальник отдела экономики администрации КГО,

Салихова Ю.В., директор МАОУДОД «Дом детского творчества»

	20.
	13.00 -14.00 часов

	Игровая программа для детей (клоунесса МамЭля и Маруся г. Нижний Тагил)
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	21.
	14.00 -15.30 часов

	Фестиваль «Играй гармонь»

	22.
	15.30 – 16.00 часов

	Розыгрыш призов среди подписчиков газеты «Камышловские известия»

	23.
	16.00 -18.00 часов

	Молодежная программа
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	24.
	18.00 – 18.30 часов

	Театрализованное представление, посвященное 350 – летию г. Камышлова  «Создан с вами»
Поздравление официальных лиц (награждение медалями за заслуги перед городом, чествование Почетного гражданина города)

	25.
	18.30 -20.20 часов

	Концерт с участием творческих коллективов г. Екатеринбург и г. Камышлов «Создан с вами»

	26.
	20.20 – 21.20 часов

	Концерт «С Днем железнодорожника»

	27.
	21.20 – 22.50 часов

	Концертная программа с участием Юлианны Карауловой

	10 августа

	28.
	10.00 часов
	Здание администрации
	Торжественное вскрытие капсулы времени потомкам
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

Список используемых сокращений:

АМУК КГО – автономное муниципальное учреждение культуры Камышловского городского округа;

МБУК – муниципальное бюджетное учреждение культуры;

МАОУДОД - муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей;

МБОУДОД - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей.

МБУ «КБО» - муниципальное бюджетное учреждение «Камышловская бюджетная организация»